



วันที่ 11 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3/2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทีวีดี โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน ไตรมาส 3/2565 ตามงบการเงินรวมของบริษัทฯ สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ในส่วนที่มีสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3 ปี 2565	ไตรมาสที่ 3 ปี 2564	เพิ่มขึ้น / (ลดลง)	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและบริการ	487.66	663.19	(175.53)	(26.47%)
ต้นทุนขายและบริการ	315.41	411.04	(95.63)	(23.27%)
กำไรขั้นต้น	172.25	252.15	(79.90)	(31.69%)
รายได้อื่น	6.29	4.13	2.16	52.30%
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	178.54	256.28	(77.74)	(30.33%)
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและสื่อโฆษณา	244.30	309.07	(64.77)	(20.96%)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	74.61	49.98	24.63	49.28%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(74.91)	(87.18)	(12.27)	(14.07%)
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(61.76)	(86.23)	(24.47)	(28.38%)

1. รายได้จากการขายและบริการ

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการในไตรมาส 3/2565 จำนวน 487.66 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 175.53 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 26.47 สาเหตุหลักมาจากผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวลง ส่งผลให้คำสั่งซื้อสินค้าลดลงอย่างมากเมื่อเทียบกับปีก่อน

2. ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

บริษัทฯ มีต้นทุนขายและบริการในไตรมาส 3/2565 จำนวน 315.41 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 95.63 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23.27 ซึ่งลดลงน้อยกว่าอัตราลดลงของรายได้ ทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้น ต่อ ยอดขายในไตรมาส 3/2565 เท่ากับร้อยละ 35.32 น้อยกว่าของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นเท่ากับร้อยละ 38.02 โดยอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวและการแข่งขันสูงในธุรกิจขายสินค้าบนทีวี ซึ่งเป็นที่มาของรายได้ส่วนใหญ่ของบริษัท

3. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและสื่อโฆษณา

บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่ายและสื่อโฆษณานในไตรมาส 3/2565 จำนวน 244.30 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 64.77 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 20.96 แต่มีอัตราสูงขึ้นเมื่อเทียบกับรายได้จากการขายและบริการสาเหตุหลักเกิดจากค่าสื่อโฆษณาที่จ่ายไปยังไม่สามารถขายสินค้าได้ตามเป้าหมายที่วางไว้จากภาวะกำลังซื้อถดถอย และลดลงอย่างมีสาระสำคัญ

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 3/2565 จำนวน 74.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 24.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.28 โดยเพิ่มขึ้นจากบริษัทย่อยที่บริษัทเข้าลงทุนเมื่อปลายปี 2564

5. กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ในไตรมาส 3/2565 จำนวน 61.76 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 24.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.38 เกิดจากย่อยมีการรับรู้รายได้ภาษีเงินได้จากการบันทึกสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอดตัดบัญชี ซึ่งมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ว่าจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตที่สามารถนำมาใช้ประโยชน์ทางภาษีได้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิเชียร มานะพงศ์พันธ์)

เลขานุการบริษัท